
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

A. A. ALBERT - ME     (2536)

8 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00HS DOS PINHEIRINHOS DA LINHA
GUARANI, PASSANDO POR LINHA ALFA III, LINHA SÃO FRANCISCO POR
BAIXO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, TRAANPORTANDO
APROX. 73 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX. 45 KM DE IDA E VOLTA

116,99    16.963,55145,00  

8 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00HS DOS PINHEIRINHOS DA LINHA
GUARANI, PASSANDO POR LINHA ALFA III, LINHA SÃO FRANCISCO POR
BAIXO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, TRAANPORTANDO
APROX. 73 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX. 45 KM DE IDA E VOLTA

116,99    2.924,7525,00  

8 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00HS DOS PINHEIRINHOS DA LINHA
GUARANI, PASSANDO POR LINHA ALFA III, LINHA SÃO FRANCISCO POR
BAIXO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, TRAANPORTANDO
APROX. 73 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX. 45 KM DE IDA E VOLTA

116,99    2.339,8020,00  

8 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00HS DOS PINHEIRINHOS DA LINHA
GUARANI, PASSANDO POR LINHA ALFA III, LINHA SÃO FRANCISCO POR
BAIXO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, TRAANPORTANDO
APROX. 73 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX. 45 KM DE IDA E VOLTA

116,99    1.169,9010,00  

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

50/2006

16/2006-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/01/2007

09/02/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de Empresas para prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos da Rede 
Municipal  e Estadual do Município de São Bernardino, no decorrer do exercício de 2007, com recursos do 
PNATE, SALÁRIO EDUCAÇÃO E PRÓPRIO.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

A. A. ALBERT - ME     (2536)

13 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR
ANTONIO MEDEIROS, PASSANDO POR SEDE CHARUTO, SÃO PAULINHO, ATÉ
SÃO BERNARDINO, TRANSP. APROX. 60 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX.
38 KM DE IDA E VOLTA

98,98    9.898,00100,00  

13 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR
ANTONIO MEDEIROS, PASSANDO POR SEDE CHARUTO, SÃO PAULINHO, ATÉ
SÃO BERNARDINO, TRANSP. APROX. 60 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX.
38 KM DE IDA E VOLTA

98,98    2.969,4030,00  

13 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR
ANTONIO MEDEIROS, PASSANDO POR SEDE CHARUTO, SÃO PAULINHO, ATÉ
SÃO BERNARDINO, TRANSP. APROX. 60 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX.
38 KM DE IDA E VOLTA

98,98    989,8010,00  

13 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR
ANTONIO MEDEIROS, PASSANDO POR SEDE CHARUTO, SÃO PAULINHO, ATÉ
SÃO BERNARDINO, TRANSP. APROX. 60 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX.
38 KM DE IDA E VOLTA

98,98    3.959,2040,00  

13 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR
ANTONIO MEDEIROS, PASSANDO POR SEDE CHARUTO, SÃO PAULINHO, ATÉ
SÃO BERNARDINO, TRANSP. APROX. 60 ALUNOS NUM TRAJETO DE APROX.
38 KM DE IDA E VOLTA

98,98    1.979,6020,00  

43.194,00Total do Fornecedor:

J LUDWIG ME     (2887)

11 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE DO CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, SAINDO DA ESCOLA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. CARLITO
KOLLING, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16 KM DE
IDA E VOLTA

43,00    2.580,0060,00  

11 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE DO CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, SAINDO DA ESCOLA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. CARLITO
KOLLING, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16 KM DE
IDA E VOLTA

43,00    860,0020,00  

11 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE DO CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, SAINDO DA ESCOLA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. CARLITO
KOLLING, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16 KM DE
IDA E VOLTA

43,00    3.870,0090,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

J LUDWIG ME     (2887)

11 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE DO CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, SAINDO DA ESCOLA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. CARLITO
KOLLING, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16 KM DE
IDA E VOLTA

43,00    1.290,0030,00  

12 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16
KM DE IDA E VOLTA

42,50    1.275,0030,00  

12 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16
KM DE IDA E VOLTA

42,50    3.825,0090,00  

12 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16
KM DE IDA E VOLTA

42,50    2.550,0060,00  

12 TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO
PASSANDO POR PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR CHAGAS E DO SR. VARDO
CHAGAS, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. NELSON GOBBI ATÉ A ESCOLA DE
SÃO NICOLAU, TRANSP. APROX. 18 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 16
KM DE IDA E VOLTA

42,50    850,0020,00  

17.100,00Total do Fornecedor:

LUCIA MARIA  KUNZLER WINKOSKI ME     (2896)

5 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30HS DA PROPRIEDADE DO SENHOR
ARI ZAPAROLLI, PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES OSMAR
RIBEIRO DE MELLO, ELIO BAMPI, LINHA PROGRESSO, CHEGANDO ATÉ A
IGREJA DO CAMPO DO BUGGIO RETORNANDO ATÉ A LINHA PROGRESSO,
TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 55 ALUNOS AS 17:15 HS, RETORNA
NUM TRAJETO DE APROX. 33 KM.

69,99    10.148,55145,00  

5 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30HS DA PROPRIEDADE DO SENHOR
ARI ZAPAROLLI, PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES OSMAR
RIBEIRO DE MELLO, ELIO BAMPI, LINHA PROGRESSO, CHEGANDO ATÉ A
IGREJA DO CAMPO DO BUGGIO RETORNANDO ATÉ A LINHA PROGRESSO,
TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 55 ALUNOS AS 17:15 HS, RETORNA
NUM TRAJETO DE APROX. 33 KM.

69,99    1.749,7525,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

LUCIA MARIA  KUNZLER WINKOSKI ME     (2896)

5 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30HS DA PROPRIEDADE DO SENHOR
ARI ZAPAROLLI, PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES OSMAR
RIBEIRO DE MELLO, ELIO BAMPI, LINHA PROGRESSO, CHEGANDO ATÉ A
IGREJA DO CAMPO DO BUGGIO RETORNANDO ATÉ A LINHA PROGRESSO,
TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 55 ALUNOS AS 17:15 HS, RETORNA
NUM TRAJETO DE APROX. 33 KM.

69,99    1.399,8020,00  

5 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30HS DA PROPRIEDADE DO SENHOR
ARI ZAPAROLLI, PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES OSMAR
RIBEIRO DE MELLO, ELIO BAMPI, LINHA PROGRESSO, CHEGANDO ATÉ A
IGREJA DO CAMPO DO BUGGIO RETORNANDO ATÉ A LINHA PROGRESSO,
TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 55 ALUNOS AS 17:15 HS, RETORNA
NUM TRAJETO DE APROX. 33 KM.

69,99    699,9010,00  

13.998,00Total do Fornecedor:

MARIO SILVA DOS SANTOS ME     (2750)

1 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO, PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU
ROSCETTE, ATÉ A COMUNIDADE DA LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 13 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E
VOLTA

28,98    2.898,00100,00  

1 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO, PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU
ROSCETTE, ATÉ A COMUNIDADE DA LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 13 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E
VOLTA

28,98    1.449,0050,00  

1 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO, PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU
ROSCETTE, ATÉ A COMUNIDADE DA LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 13 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E
VOLTA

28,98    1.449,0050,00  

2 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:15 HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU ROSSETTE
ATÉ A COMUNIDADE DE LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE
10 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E VOLTA

28,98    2.898,00100,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

MARIO SILVA DOS SANTOS ME     (2750)

2 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:15 HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU ROSSETTE
ATÉ A COMUNIDADE DE LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE
10 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E VOLTA

28,98    1.449,0050,00  

2 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:15 HS DA COMUNIDADE DE
MANJOLINHO PASANDO PELA PROPRIEDADE DO SENHOR BASÍLIO PAIANO,
PASSANDO PELAS PROPRIEDADES DOS SENHORES JOÃO LEOTÉRIO, GENTIL
MARTINS, PEDRO PAULO DA SILVA, DERLI DOS SANTOS E DIRCEU ROSSETTE
ATÉ A COMUNIDADE DE LA. FÁTIMA, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE
10 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 10 KM DE IDA E VOLTA

28,98    1.449,0050,00  

11.592,00Total do Fornecedor:

PIRANTUR LTDA. ME     (1593)

9 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

78,69    7.869,00100,00  

9 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

78,69    2.360,7030,00  

9 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

78,69    2.360,7030,00  

9 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

78,69    1.573,8020,00  

9 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, AS 17:15 HRS RETORNA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
NUM TRAJETO DE 30 KM DE IDA E VOLTA, TRANSP. APROX. 70 ALUNOS

78,69    1.573,8020,00  

10 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, NO RETORNO SAI DE SÃO BERNARDINO POR LINHA MANJOLINHO,
LINHA FÁTIMA, COXILHA RICA, LINHA ERVEIRA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE NUM TRAJETO DE 44 KM DE IDA E
VOLTA.

114,99    11.499,00100,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  6/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

PIRANTUR LTDA. ME     (1593)

10 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, NO RETORNO SAI DE SÃO BERNARDINO POR LINHA MANJOLINHO,
LINHA FÁTIMA, COXILHA RICA, LINHA ERVEIRA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE NUM TRAJETO DE 44 KM DE IDA E
VOLTA.

114,99    3.449,7030,00  

10 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, NO RETORNO SAI DE SÃO BERNARDINO POR LINHA MANJOLINHO,
LINHA FÁTIMA, COXILHA RICA, LINHA ERVEIRA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE NUM TRAJETO DE 44 KM DE IDA E
VOLTA.

114,99    3.449,7030,00  

10 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, NO RETORNO SAI DE SÃO BERNARDINO POR LINHA MANJOLINHO,
LINHA FÁTIMA, COXILHA RICA, LINHA ERVEIRA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE NUM TRAJETO DE 44 KM DE IDA E
VOLTA.

114,99    2.299,8020,00  

10 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO
POR COXILHA RICA, LINHA FÁTIMA, LINHA MANJOLINHO ATÉ A SEDE DO
MUNICÍPIO, NO RETORNO SAI DE SÃO BERNARDINO POR LINHA MANJOLINHO,
LINHA FÁTIMA, COXILHA RICA, LINHA ERVEIRA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE NUM TRAJETO DE 44 KM DE IDA E
VOLTA.

114,99    2.299,8020,00  

14 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR LINHA ERVEIRA ATÉ SÃO LOURENÇO DO OESTE NA
ESCOLA ESPECIAL DA APAE, TRANSPORTANDO APROX. 25 ALUNOS
PERCORRENDO APROX. 56 KM DE IDA E VOLTA DUAS VEZES POR SEMANA

144,97    4.349,1030,00  

14 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR LINHA ERVEIRA ATÉ SÃO LOURENÇO DO OESTE NA
ESCOLA ESPECIAL DA APAE, TRANSPORTANDO APROX. 25 ALUNOS
PERCORRENDO APROX. 56 KM DE IDA E VOLTA DUAS VEZES POR SEMANA

144,97    1.449,7010,00  

14 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR LINHA ERVEIRA ATÉ SÃO LOURENÇO DO OESTE NA
ESCOLA ESPECIAL DA APAE, TRANSPORTANDO APROX. 25 ALUNOS
PERCORRENDO APROX. 56 KM DE IDA E VOLTA DUAS VEZES POR SEMANA

144,97    5.073,9535,00  

49.608,75Total do Fornecedor:

TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA     (1597)

3 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS12 :00 HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO PELO CASCUDO. LINHA TRAMONTIN,PELO ASFALTO, LINHA
PROGRESSO, SÃO JOSÉ E SÃO BERNARDINO, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 56 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    3.949,0050,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  7/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA     (1597)

3 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS12 :00 HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO PELO CASCUDO. LINHA TRAMONTIN,PELO ASFALTO, LINHA
PROGRESSO, SÃO JOSÉ E SÃO BERNARDINO, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 56 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    7.898,00100,00  

3 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS12 :00 HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO PELO CASCUDO. LINHA TRAMONTIN,PELO ASFALTO, LINHA
PROGRESSO, SÃO JOSÉ E SÃO BERNARDINO, TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 56 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    3.949,0050,00  

4 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:00HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR SÃO JOSÉ, LINHA PROGRESSO PELO ASFALTO, LINHA
TRAMONTIM, PELO CASCUDO, ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,  TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 53 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    7.898,00100,00  

4 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:00HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR SÃO JOSÉ, LINHA PROGRESSO PELO ASFALTO, LINHA
TRAMONTIM, PELO CASCUDO, ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,  TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 53 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    3.949,0050,00  

4 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:00HS DE SÃO BERNARDINO,
PASSANDO POR SÃO JOSÉ, LINHA PROGRESSO PELO ASFALTO, LINHA
TRAMONTIM, PELO CASCUDO, ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,  TRANSPORTANDO
APROXIMADAMENTE 53 ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 30 KM

78,98    3.949,0050,00  

6 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 07:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    3.499,0050,00  

6 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 07:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    3.499,0050,00  

6 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 07:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    6.998,00100,00  

7 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 13:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    6.998,00100,00  

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  8/8

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  16/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

50/2006

15/12/2006

50/2006

TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA     (1597)

7 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 13:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    3.499,0050,00  

7 TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 13:00HS DE SANTA MARIA PASSANDO
POR LINHA SALETE ATÉ A CASA DO SENHOR SINÉSIO MORRO, DESCENDO
PELA ESTRADA DO SENHOR VALDOMIRO GOETZ, PASSANDO PELA LINHA
SANTO AGOSTINHO ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR COLÔNIA SANTA TEREZINHA
DE SÃO JOÃO PESQUEIRO, TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 25
ALUNOS, NUM TRAJETO DE APROX. 27 KM DE IDA E VOLTA

69,98    3.499,0050,00  

59.584,00Total do Fornecedor:

195.076,75Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (28)

SÃO BERNARDINO,   9   de  Fevereiro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com


